« Chaffoteaux

Calentador ——
AVENIR PLUS LNX -‘

- Temperatura estable incluso con demandas de agua caliente en simulféneo.
- Confrol electrénico de la temperatura ACS de 35 a 65°C.

+ Compatible con insfalaciones solares para un mayor ahorro en gas.

* F&cil acceso a la llave de ajuste de caudal del agua.

+ Pantalla LCD gue muestira la femperatura y la deteccion de llama.

- Dimensiones muy reducidas y disefio novedoso.

+ M&xima seguridad: Camara esfanca, sonda para evifar la sobrefemperatura
de los humos y detector de llama.

+ Modo ECO, que limita la femperatura enire 35-45°C pero fu sigas disfrufando
del confort y asegurando un ahaorro.

* Emisiones NOx por debajo de 56mg/kwh.

Mando Unico de facil uso

/ Indicador que
la funcién ECO

esta activa

Indicador que

hay llama Pantalla LCD que

muestra la temperatura
del agua caliente

Boton activacion
modo ECO
Selector para bajar
la temperatura

Selector para subir

la temperatura
Botdn de encendido
y apagado

calefon



Chaffoteaux

CARACTERISTICAS TECNICAS

Nombre

Descripcion

Encendido

Pofencia nominal méx./min
Potencia ufil méx./min
Caudal espécifico A.C.S (AT=25°C)
Caudal de agua minimo
Presion minima de agua
Tension/Alimentacion
indice de proteccion

Tipo de gas

Salida @ 60/100 mm (max.)

Salida @ 80/80 mm (aspiracién/evacuacion)

Alfo x ancho x profundo

Peso Nefo
Descripcion

Codigos

AVENIR PLUS LNX

Kw
Kw
I/min
I/min
Bar
V/Hz

Mm
Kg

CLASIFICACION DE EFICIENCIA ENERGETICA

ErP para ACS
PERFIL DE CONSUMO

Cédigo

22217 SFT 11 GN

> >
= Il ="
g g

22218 SFT 11 GP

>
o
x
=

22219 SFT 16 GN

>
I
X
=

22220 SFT 16 GP

calefon

Descripcién

Precio

684 €
684 €
821 €

821 €

AVENIR PLUS LNX SFT 11 PIB EU
Electrénico
22/78
19,5/7
11
25
0,1
230/50
IPX4
NAT/BUT/PROP
8
8/8
570 x 345 x 165

13

AVENIR PLUS LNX
SFT 11 NGPBEU

3632449

AVENIR PLUS LNX
SFT 11 LPGPIBEU

3632450

00
.o °° ®e ...
°® .
Consulta %
nuestra oferta ¢
o

vigente

AVENIR PLUS LNX SFT 16 PIB EU
Electrénico
30/8,9
26/8,5
16
2.5
0,1
230/50
IPX4
NAT/BUT/PROP
8
8/8
570 x 345 x 185

15

AVENIR PLUS LNX AVENIR PLUS LNX
SFT 16 NG PIBEU SFT 16 LPGPIBEU

3632451 3632452

XL

OFERTA EXCLUSIVA PROFESIONALES. IVA NO INCLUIDO.
Oferta valida hasta fin de existencias, cambio de tarifa o error tipografico.



