

Calentador AVENIR PLUS LNX

- Temperatura estable incluso con demandas de agua caliente en simultáneo.
- Control electrónico de la temperatura ACS de 35 a 65°C.
- · Compatible con instalaciones solares para un mayor ahorro en gas.
- · Fácil acceso a la llave de ajuste de caudal del agua.
- · Pantalla LCD que muestra la temperatura y la detección de llama.
- Dimensiones muy reducidas y diseño novedoso.
- Máxima seguridad: Cámara estanca, sonda para evitar la sobretemperatura de los humos y detector de llama.
- Modo ECO, que limita la temperatura entre 35-45°C pero tu sigas disfrutando del confort y asegurando un ahorro.
- · Emisiones NOx por debajo de 56mg/kWh.



Mando único de fácil uso









CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Nombre		AVENIR PLUS LNX			
Descripción		AVENIR PLUS LNX SFT 11 PIB EU AVENIR PLUS LNX SFT 16 PIB E		X SFT 16 PIB EU	
Encendido		Electrónico		Electrónico	
Potencia nominal máx./mín	kW	22/7,8		30/8,9	
Potencia útil máx./min	Kw	19,5/7		26/8,5	
Caudal espécifico A.C.S ($\Delta T = 25^{\circ}C$)	I/min	11		16	
Caudal de agua mínimo	I/min	2,5		2,5	
Presión mínima de agua	Bar	0,1		0,1	
Tensión/Alimentación	V/Hz	230/50		230/50	
Índice de protección		IPX4		IPX4	
Tipo de gas		NAT/BUT/PROP		NAT/BUT/PROP	
Salida Ø 60/100 mm (máx.)		8		8	
Salida Ø 80/80 mm (aspiración/evacuación)		8/8		8/8	
Alto x ancho x profundo	Mm	570 x 345 x 165 570 x 345 x 185		45 x 185	
Peso Neto	Kg	13		15	
Descripción		AVENIR PLUS LNX SFT 11 NG PIB EU	AVENIR PLUS LNX SFT 11 LPG PIB EU	AVENIR PLUS LNX SFT 16 NG PIB EU	AVENIR PLUS LNX SFT 16 LPG PIB EU
Códigos		3632449	3632450	3632451	3632452
CLASIFICACIÓN DE EFICIENCIA ENERGÉTICA ErP para ACS		A		A	
PERFIL DE CONSUMO		М		XL	

	Código	Descripción	Precio
AħM	22217	SFT 11 GN	684 €
A f:M	22218	SFT 11 GP	684 €
A f:XL	22219	SFT 16 GN	821 €
A f:XL	22220	SFT 16 GP	821 €



